
     RECUEIL
  DES ACTES

        ADMINISTRATIFS
                  DE LA

           PREFECTURE
         DU VAR

Numéro 96
Publié le 4 mai 2021

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA PREFECTURE DU VAR 

SOMMAIRE N°   96 Publié le 4 mai 2021  

PREFECTURE

DIRECTION DES SECURITES

- Arrêté préfectoral n° 2021-05-03-DS-07 en date du 3 mai 2021 portant suspension
de  l’accueil  des  élèves  de  certaines  classes  d’établissements  scolaires  du
département du Var
- Arrêté préfectoral n° 2021-05-03-DS-02 en date du 3 mai 2021 portant suspension
de  l’accueil  des  élèves  de  certaines  classes  d’établissements  scolaires  du
département du Var
- Arrêté préfectoral  n°  2021-05-03-DS-04 du 3 mai  2021 portant  fermeture de la
crèche Les Petits Loups à Trans-en-Provence (83720)
- Arrêté préfectoral n° 2021-05-03-DS-03 en date du 3 mai 2021 interdisant, sur tout
le  territoire  du  département  du  Var,  les  ventes  dites  « ventes  au  déballage »
dénommées  habituellement  « vide-greniers »,  foires  aux  puces,  braderie  ou
brocantes »
- Arrêté préfectoral n° 2021-05-03-DS-06 en date du 3 mai 2021 portant interdiction
de la pratique de l’activité de livraison entre 22h30 et 6h00 du mercredi 5 mai au
mercredi 19 mai 2021 dans le cadre de la lutte contre l’épidémie Covid-19
- Arrêté préfectoral n° 2021-05-03-DS-05 en date du 3 mai 2021 imposant le port du
masque pour les personnes de 11 ans et plus sur l’ensemble du territoire des 153
communes du département du Var du mercredi 5 mai au mercredi 19 mai 2021
- Arrêté préfectoral en date du 3 mai 2021 portant composition de la Commission
Départementale de la Sécurité Routière du VAR
- Arrêté  préfectoral  en  date  du  3  mai  2021  portant  composition  de  la  formation
spécialisée de la Commission Départementale de la Sécurité Routière du Var relative
à l’autorisation d’organisation d’épreuves ou de compétitions sportives
-  Arrêté  préfectoral  en  date  du  3  mai  2021  portant  composition  de  la  formation
spécialisée de la Commission Départementale de la Sécurité Routière du Var relative
à l’agrément des gardiens et des installations de fourrières
- Arrêté préfectoral en date du 4 mai 2021 réglementant temporairement la vente, le
port,  le transport  et  l’utilisation des artifices dits de divertissement et  des articles
pyrotechniques dans l’ensemble des communes du département du Var
- Arrêté préfectoral n° 2021-05-04-BPAS-01 en date du 4 mai portant interdiction de
consommer des boissons alcoolisées et de l’activité musicale amplifiée sur la voie
publique dans le département du Var, en vue de ralentir la propagation de l’épidémie
de Covid-19

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



DIRECTION DE LA COORDINATION DES POLITIQUES PUBLIQUES ET DE
L’APPUI TERRITORIAL

- Arrêté préfectoral en date du 29 avril 2021 instituant une servitude conférant à la
communauté  d’agglomération  VAR-ESTEREL-MEDITERRANEE  (CAVEM)  le  droit
d’établir  à  demeure  une  canalisation  souterraine  d’évacuation  des  eaux  usées,
nécessaire à la mise en conformité du réseau d’assainissement de la commune des
Adrets-de-l’Estérel, sur son territoire.

-  Arrêté  préfectoral  en  date  du  3  mai  2021  portant  dérogation  à  la  perturbation
intentionnelle d’espèces protégées pour un film documentaire

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA PROTECTION DES POPULATIONS

- Arrêté préfectoral CCDSA n° 21/054 du 3 mai 2021 portant renouvellement de la
désignation des membres de la commission consultative départementale de sécurité
et d’accessibilité
- Arrêté préfectoral CCDSA n° 21/047 du 3 mai 2021 portant renouvellement des
commissions  communales  pour  la  sécurité  contre  les  risques  d’incendie  et  de
panique  dans  les  établissements  recevant  du  public  des  communes  de  20  000
habitants et plus
- Arrêté préfectoral CCDSA n° 21/048 du 3 mais 2021 portant renouvellement des
commissions d’arrondissement pour la sécurité contre les risques d’incendie et de
panique dans les établissements recevant du public
- Arrêté préfectoral CCDSA n° 21/049 du 3 mai 2021 portant renouvellement de la
sous-commission départementale  pour  la  sécurité  des occupants des terrains de
camping et de stationnement de caravanes
- Arrêté préfectoral CCDSA n° 21/046 du 3 mai 2021 portant renouvellement de la
sous-commission départementale pour la sécurité contre les risques d’incendie et de
panique dans les établissements recevant du public et  les immeubles de grande
hauteur

DIRECTION REGIONALE DE L’ECONOMIE, DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL
 ET DES SOLIDARITES DE PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR

- Décision du 4 mai 2021 de M. Jean-Philippe BERLEMONT, directeur régional de
l’économie, de l’emploi,  du travail et des solidarités de la région Provence-Alpes-
Côte d’Azur, portant subdélégation de signature dans le domaine de la métrologie
légale (compétences départementales)

DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMENAGEMENT 
ET DU LOGEMENT PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR

-  Arrêté  en  date  du  3  mai  2021  portant  approbation  du  projet  d’ouvrage  et
autorisation d’exécution des travaux pour le raccordement aérien 225 000 volts du
poste de transformation électrique 225 000/63 000 volts d’Ollières (83470) à la ligne
aérienne 225 000 volts Boutre-Coudon-Pelade

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



















...
PRÉFET
DU VAR
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction des sécurités
Cabinet du préfet

Arrêté préfectoral n02021-0S-03-DS-03
interdisant, sur tout le territoire du département du Var,

les ventes dites « ventes au déballage»
dénommées habituellement « vide-greniers, foires aux puces, braderies ou brocantes ».

Le préfet du Var,

Vu le code de commerce, notamment son article L. 310-2 ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment l'article L 2215-1

Vu le code pénal;

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 3136-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure;

Vu la loi n02020-856 du 09 juillet 2020 organisant la sortie de l'état d'urgence sanitaire;

Vu la loi n02020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l'état d'urgence
sanitaire et portant diverses mesures de gestion de la crise sanitaire;

Vu la loi n02021-160 du 15 février 2021 prorogeant l'état d'urgence sanitaire;

Vu le décret n02004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de
M. Evence RICHARD en qualité de préfet du Var (hors classe) ;

Vu le décret n02020-1257 du 14 octobre 2020 déclarant l'état d'urgence sanitaire sur
l'ensemble du territoire de la République, publié au journal officiel de la République française
du 15 octobre 2020 ;

Vu le décret n02020-1310 du 29 octobre 2020 modifié prescrivant les mesures générales
nécessaires pour faire face à l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence
sanitaire;

Vu l'avis du Haut Conseil de la Santé Publique en date du 23 juillet 2020 relatif à
l'actualisation des connaissances scientifiques sur la transmission du virus SARS-CoV-2 par
aérosols et des recommandations sanitaires;

Vu l'avis du Conseil ScientifiqueCovid-19 du 22 septembre 2020;

113





















































































































































 

Décision du 04 mai 2021 de M. Jean-Philippe BERLEMONT, directeur régional de l’économie, de 
l’emploi, du travail et des solidarités de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, portant 
subdélégation de signature dans le domaine de la métrologie légale (compétences 
départementales) 

 

Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Provence-
Alpes-Côte d’Azur, 

Vu le décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 modifié relatif au contrôle des instruments de mesure, et les 
arrêtés ministériels catégoriels associés, 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à 
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, 

Vu le décret n° 2009-360 du 31 mars 2009 relatif aux emplois de direction de l'administration 
territoriale de l'Etat, 

Vu le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des directions 
régionales de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, des directions départementales de 
l'emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de l'emploi, du travail, des 
solidarités et de la protection des populations, 

Vu l’arrêté du préfet du Var du 09 avril 2021 portant délégation de signature à M. Jean-Philippe 
BERLEMONT, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région 
Provence-Alpes-Côte d’Azur, et notamment son article 3, 

Vu l’arrêté du 29 mars 2021 portant nomination sur l’emploi de directeur régional adjoint, chargé 
des fonctions de responsable du pôle « concurrence, consommation, répression des fraudes et 
métrologie » (Jean-Michel EMERIQUE), 

Vu l’arrêté du 01 avril 2016 portant affectation sur l’emploi de chef de service de la métrologie légale 
de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur (Frédéric SCHNEIDER), 

 

DECIDE 

 

  
 

Direction régionale 
de l’économie,  

de l’emploi,  
du travail et des solidarités  

de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

 

 

 
 



Article 1er : Subdélégation de signature est donnée à : 

- M. Jean-Michel EMERIQUE, directeur régional adjoint de l’économie, de l’emploi, du travail 
et des solidarités de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur et chargé des fonctions de 
responsable du pôle « concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie », 

- M. Frédéric SCHNEIDER, chef de la division métrologie légale en région Provence-Alpes-Côte 
d’Azur,  

à l’effet de signer en mon nom tous actes administratifs énumérés à l’article 1er de l’arrêté 
préfectoral susvisé du 09 avril 2021.    

 

Article 2 : Les subdélégations de signature accordées antérieurement dans le domaine de la 
métrologie légale pour le département du Var (compétences départementales) sont abrogées. 

 

Article 3 : Le Secrétaire Général de la préfecture du Var, MM. Jean-Philippe BERLEMONT, Jean-
Michel ÉMERIQUE et Frédéric SCHNEIDER sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

       Pour le Préfet, 

       Par autorisation, 

Le directeur régional de l’économie,  
de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur 

 

 

                                                                                                     Jean-Philippe BERLEMONT 

 
























	RECUEIL
	ADMINISTRATIFS


